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
Zu den renovierten Wohnungen EG links und 1. OG ist anzumerken, dass hier Schönheitsrepara­
turen bzw. teilweise auch Reparaturen bzw. Restarbeiten wie z.B. an Fensterlaibungen im 1. OG 
erforderlich sind. 

- Die vorhandenen Fliesenarbeiten in den Bädern wurden vermutlich weitestgehend in Eigen­
leistung durchgeführt, hier zeigt sich teils ein unfachmännisches Erscheinungsbild. 

- Die Wohnung im DG befindet sich in einem Rohbauzustand. 
- Die Wohnung im EG rechts ist renovierungsbedürftig. 
- Das Treppenhaus ist renovierungsbedürftig. 
- Das Rückgebäude verfügt über eine einfache Ausstattung. Die Nutzung erfolgt als einfache 

Lagerfläche. Es sind Putzschäden vorhanden. Das Rückgebäude ist wertmäßig vernach-
lässigbar. 

Mieter: 
Die Wohnungen stehen derzeit leer, nach Angabe bestehen keine Mietverhältnisse. 

Beurteilung: 
- Es handelt sich um eine durchschnittliche zentrale Lage in Schwabach. 
- Massive Bauweise. Das äußere Erscheinungsbild ist durchschnittlich. Der Zustand ist 

zusammenfassend überwiegend renovierungsbedürftig. 
- Das Bewertungsobjekt verfügt im DG über keine relevante bzw. brauchbare Ausstattung, die 

Wohnung befindet sich im Rohbauzustand. 
Die Ausstattung im 1. OG und EG links wird zusammenfassend als durchschnittlich bzw. noch 
durchschnittlich beurteilt. Die Ausstattung im EG rechts ist renovierungsbedürftig. 

- Die Grundrisslösung wird bezogen auf den Gebäudetyp und die Baujahresklasse als durch­
schnittlich beurteilt. 

- Die Möglichkeiten der Vermietung sind im derzeitigen Zustand nicht gegeben. Das Objekt ist für 
eine weitere Nutzung einer umfassenden Sanierung/Renovierung zu unterziehen. 

- Die Möglichkeiten für den Verkauf werden als unterdurchschnittlich bis schwierig beurteilt. 
Erschwerend ist hierbei zudem die Problematik hinsichtlich der unter dem Grundstück 
befindlichen „ Kelleranlage Nr. 19, Stadt Schwabach". Auf die Ausführungen im Gutachten wird 
hingewiesen. 

Ansicht von Süden Ansicht Südfassade Rückfassade, 
Ansicht von Norden 
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Rückfassade, 
Ansicht von Norden 

Rückgebäude, 
Ansicht von Südost 

Rückgebäude, Westfassade 

FL-Nr. 467/2 und 464/2 FL-Nr. 467 und 464/2 

Lageplan 



Erdgeschoss — Vorderhaus 
- Abweichungen zum Bestand 
sind gegeben! - 

Dachgeschoss — Vorderhaus 
- Abweichungen zum Bestand 
sind gegeben! - 
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Obergeschoss — Vorderhaus 
- Abweichungen zum Bestand 
sind gegeben! — 

Skizze Grundriss Rückgebäude 

Hinweis:  

Auftraggeber des Gutachtens ist das Amtsgericht Nürnberg. Für Auskunft an Dritte ist der 
Sachverständige nicht zuständig. 
Für die Informationen des Exposes wird keine Gewähr übernommen. Detaillierte Informationen zum 
Bewertungsobjekt sind dem Gutachten, welches beim Vollstreckungsgericht zur Einsicht vorliegt, zu 
entnehmen. 
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